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Kryepiskopi Anastas: Vendi ynë ka nevojë për 
dashuri dhe dije!

Më 29 janar, në kuadrin e festës së tre Hierarkëve, që i kushtohet edhe arsimit, 
Kryepiskopi i Tiranës, Durrësit dhe i Gjithë Shqipërisë, Anastasi, u bëri një takim me 
stafin e shkollës ‘Protagonistët’, të Kishës sonë. Kjo shkollë është ngritur dhe ka 
pasur një zhvillim shumë të madh me kujdesin dhe fondet e siguruara nga 
Kryepiskopi.

Duke iu drejtuar të pranishmëve, Kryepiskopi Anastas tha ndër të tjera: “Dëgjoj që 
nxënësit bëjnë përpjekje të mëdha për nota të mira në këtë shkollë. Shën Vasili 
është një dritë për të gjithë ne. Ishte një nga njerëzit më të shquar dhe intelektual 
në epokën kur ai jetoi… Ai vjen në jetën tonë si një frymëzim dhe dritë. Ju duhet të 
bëni përpjekje që të punoni sa më shumë që të jetë e mundur dhe nxënësit të 
marrin gjithë dijen që ju i ofroni në lëndët që zhvilloni. Kjo është një gjë shumë e 
vyer që mund t’i ofrojmë vendit tonë të shtrenjtë, pasi ka nevojë për dije dhe për 
dashuri.

Shkolla jopublike shqiptaro-amerikane ‘Protagonistët’, ka dhënë një kontribut të 
madh në arsimin parauniversitar përmes cilësisë së lartë të mëmdhënies dhe 
metodave didaktike bashkëkohore.



https://www.orthodoxianewsagency.gr/wp-content/uploads/2019/02/51304238_1190565937785089_572697669462392832_o.jpg




https://www.orthodoxianewsagency.gr/wp-content/uploads/2019/02/51252520_1190566081118408_3406700744164769792_o.jpg


https://www.orthodoxianewsagency.gr/wp-content/uploads/2019/02/51124251_1190566001118416_4023005122094170112_o.jpg


https://www.orthodoxianewsagency.gr/wp-content/uploads/2019/02/51156332_1190565921118424_3125202415716925440_o.jpg




https://www.orthodoxianewsagency.gr/wp-content/uploads/2019/02/51006996_1190565837785099_875483376247635968_o.jpg

